
CATÁLOGO DE PEÇAS MENEGOTTI

Im
ag

em
 ilu

st
ra

tiv
a.

FURADEIRA DE BANCADA
MFB 16



02



03

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
1 Base 1 29115960
2 Arruela M8 7 -
3 Arruela de Pressão M8 5 -
4 Parafuso M8x20 3 -
5 Coluna Para Ajuste de Nível 1 29115961
6 Parafuso M12x25 1 -
7 Arruela de Pressão M12 1 -
8 Mesa Com Ajuste de Nível 1 29115962
9 Etiqueta de Escala de Ângulo 1 29115997

10 Luva de Fixação 1 29115964
11 Maçaneta de Fixação 1 29115965
12 Manípulo 3 29115966
13 Alavanca de Operação 3 29115967
14 Suporte de Alavanca de Operação 1 29115968
15 Verificador de Profundidade 1 29115969
16 Adesivo Verificador de Profundidade 1 29115970
17 Pinhão Central 1 29115971
18 Rebite 1 29115972
19 Pino Elástico M4x16 1 29115973
20 Indicador 1 29115974
21 Cabeçote 1 29115975
22 Parafuso M8x16 1 -
23 Porca M10 2 -
24 Caixa do Capacitor 1
25 Correia em V - K478 2 29115979
26 Cabo e Tomada 1 29115980
27 Caixa do Interruptor 1

Interruptor Liga/Desliga 127V 1 2911598128
Interruptor Liga/Desliga 220V 1 29115932

29 Arruela Lisa M5 6 -
30
31
32 Parafuso M6x10 1 -
33 Anel de Borracha Φ6 3 29115986
34 Arruela Lisa M10 4 -
35 Base da Borracha 4 29115987
36 Pino M6 1 29115988
37 Tensionador da Correia 2 29115989

1 29115985CJ Mola e Capa da Mola

29115982

-



04

POS. DESCRIÇÃO QTD. CÓDIGO
38 Manípulo 3 29115990
39 Placa de Fixação do Motor 1 29115991
40 Parafuso M10 4 -
41 Arruela de Pressão M10 4 -
42 Arruela Lisa M10 4 -
43 Porca M10 4 -

Motor 127V 2911660144
Motor 220V 29115992

45 Porca M5x14 1 -
46 Grampo de Fixação 4 29115993
47 Parafuso M5x14 4 -
48 Polia do Motor 1 29115994
49 Parafuso M6x10 1 -
50 Parafuso M6x10 1 -
51 Parafuso M5x14 1 -
52 Grampo de Fixação 1 29115995
53 Parafuso M6x10 1 -
54 Arruela de Pressão M6 1 -
55 Tampa Superior da Polia 1 29115996
56 Adesivo 1 29115997
57 Polia Movida 1 29115998
58 Anel Elástico Φ22 2 29116005
59 Eixo Motriz 1 29116000
60 Anel Elástico Φ40 2 29116001
61 Rolamento 2 29116002
64 Tubo de Metal 1 29116003
67 Polia Media 1 29116006
68 Alavanca da Polia 1 29116007
69 Anel Elástico Φ12 1 29116008
70 Rolamento 2 29116009
71 Base da Borracha 1 29116010
72 Eixo Cremalheira 1 29116011
74 Guarda do Mandril 1 29116012
75 Eixo Principal Movido 1 29116013
76 Mandril 1 29116014

Capacitor 127V -
77

Capacitor 220V -

1

1



  

Fale com a Betti

47 3275-8000

Unidade Menmaq

Jaraguá do Sul - SC - 89254-000

Unidade Mentec
Rua José Theodoro Ribeiro, 2399 - Ilha da Figueira 

Jaraguá do Sul - SC - 89258-468

Unidade Menfer
Rua Saudade, 186 - Seminário

Corupá - SC - 89278-000

Unidade EUA
248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA 

30046 - Estados Unidos

RE
V.

08
 |

 JU
LH

O
/2

02
4


